
 1 

 

 
DETERMINAZIONE AMMINISTRATORE UNICO n.53-2023 del 13-09-2023 

 

OGGETTO: Conferimento incarico professionale di consulenza finalizzata all’assistenza 
contabile,fiscale e del lavoro per l’anno 2023-2024 
 

Vista la Deliberazione CC n°03 del 05/05/2020 di oggetto: “Affidamento in house providing dei 
servizi relativi alla produzione del servizio di interesse generale costituito dalla "gestione del 
complesso termale/alberghiero "fonti S. Elia" di proprietà del Comune di Galatro e dei servizi ad 
esso connessi -  Indirizzi del Consiglio comunale e approvazione relazione illustrativa ai sensi 
dell'art. 34, commi 20 e 21, d.l. 18 ottobre 2012 n. 179, convertito nella l. 221/2012, nonche' 
sulla congruita' economica ex art. 192 del d. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50" 
Visto lo Statuto della società Terme di Galatro srl; 
Visto il contratto di servizio stipulato tra il Comune di Galatro e la società Terme di Galatro srl 
(società in house a socio unico) per la gestione del complesso termale ed alberghiero “Fonti S. 
Elia” di proprietà del comune di Galatro" stipulato in data 29/05/2020; 
Vista la Determina ANAC del 12/04/2021 con la quale è stata disposta l'iscrizione del Comune di 
Galatro all'Elenco delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori che operano 
mediante affidamenti diretti nei confronti di proprie società in house di cui all'art. 192 co. 1 del 
D.Lgs. 50/2016, in relazione agli affidamenti in regime di in house providing alla società Terme 
di Galatro srl; 
Visto il DDG Regione Calabria n°8702 del 25/07/2022 con cui  è stata concessa la Voltura 
dell’Autorizzazione Sanitaria dal Comune di Galatro in favore della società Terme di Galatro srl 
per l’erogazione di prestazioni termali e di fisiokinesiterapia; 
Visto il decreto DCA n.114 del 15.09.2022 con il quale il Commissario ad Acta ha provveduto alla 
voltura dell’accreditamento per l’erogazione di prestazioni termali dal Comune di Galatro in 
favore di Terme di Galatro Srl; 
Visto il Verbale di consegna e immissione in possesso dell'immobile stabilimento termale Fonti 
S. Elia di Galatro, redatto il 30/07/2022 e registrato agli atti del Comune di Galatro al prot. 
n°3825 del 30/07/2022; 
Visto l’art.6.6  
 VISTO l’art.6.6 del Regolamento per la disciplina delle procedure di ricerca, selezione ed 
inserimento di personale, approvato con Determinazione dell’Amministratore Unico n. 03-2023 
del 28.02.2023 e con approvazione da parte dell’Assemblea dei Soci di Terme di Galatro S.r.l. in 
data 03.03.2023, liberamente consultabile sul sito internet della Società alla pagina 
“Amministrazione Trasparente”, URL: www.letermedigalatro.it 
Considerato che la società ha necessità di avvalersi di un supporto professionale di assistenza 
contabile, e fiscale, in particolare per ciò che concerne la predisposizione degli adempimenti 
civilistici fiscali e dichiarativi ai fini delle imposte dirette e indirette, inclusa la trasmissione 
telematica ai vari enti preposti per l’anno d’imposta 2023-2024. 
Dato atto che la prestazione oggetto dell’incarico, da svolgersi dal professionista, consiste 
nell’esecuzione delle seguenti attività: 

 
 

 

 

T E R M E  D I  G A L A T R O  S R L  
SOCIETA' IN HOUSE A SOCIO UNICO DEL COMUNE DI GALATRO 

VIALE DELLE TERME N°1 

P. IVA 03089980803 
Tel. 0966/903735 – 0966/903451 

www.comune.galatro.rc.it 

e-mail: info@letermedigalatro.it; e-mail (pec): termedigalatrosrl@pec.it 
 

http://www.comune.galatro.rc.it/
http://www.comune.galatro.rc.it/


 2 

 
-Tenuta della Contabilità generale e Iva, con registrazione delle fatture /ricevute emesse e 
registrazione delle fatture acquisto/ricevute spese; 
-Elaborazioni eventuali liquidazioni Iva periodiche; 
-Elaborazione, compilazione, predisposizione del modelli fiscali (modelli: Redditi, Irap, Iva, Isa 
eventuale comunicazione Iva, Spesometro, Intrast) e relativa presentazione; 
-Gestione del registro/schede beni ammortizzabili; 
-Gestione libro inventari; 
-Gestione libro giornale; 
-Gestione schede di contabilità ( mastrini ); 
-Elaborazione e predisposizione del Bilancio in formato Cee e relativo deposito; 
-Elaborazione ed invio dei modeli F24; 
-Assistenza amministrativa in sede della redazione dei verbali societari; 
Vista la richiesta di preventivo del 14.04.2023 avanzato allo Studio Circosta del Rag. Circosta 
Giuseppe con studio in Galatro (RC), via Prov.le Cantina Cordiano   n. 1, iscritto all'Ordine dei 
Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Palmi (RC), sez. A  con il n. 57; 
Visto il preventivo rimesso dallo Studio Circosta del Rag. Giuseppe Circosta dal quale si rileva la 
proposta economica di euro 7.000 oltre oneri previsti; 
Ritenuto di dover procedere nei confronti dello Studio Circosta ritenendo congruo la proposta 
economica; 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 
L’Amministratore Unico Dott. Domenico Lione, nominato con delibera assembleare del 
11.07.2022 

D E T E R M I N A 

1.di affidare a Giuseppe Rag. Circosta, Esperto contabile e Revisore Legale dei conti, con studio 
in Galatro (RC) in Via Provinciale Cantina Cordiano,1 CF: CRCGPP64H27D864, P.IVA 
01222260802, l’incarico di consulenza professionale finalizzata all’assistenza contabile e fiscale 
relativa all’ anno 2023-2024 riconoscendo al professionista un compenso annuo di € 7.000 oltre 
IVA e CAP per ciascun anno;  
2. di sottoscrivere apposita convenzione per l’espletamento dell’incarico; 3. di disporre la 
trasmissione di copia della presente determinazione al Revisore Unico e al Comune di Galatro; 
4. di disporre la pubblicazione della presente sul sito istituzionale di questa società sez. 
"Amministrazione Trasparente"  

L’Amministratore Unico 
                                                                                                                                   Dott. Domenico Lione 



 3 

 
 

            

" 



 4 

 
relativa all’ anno 2023, riconoscendo al professionista un compenso annuo di € 7.000 oltre IVA e CAP;  

2. di sottoscrivere apposita convenzione per l’espletamento dell’incarico;  

3. di disporre la pubblicazione della presente sul sito istituzionale di questa società sez. "Amministrazione 
Trasparente"  

 

           L’amministratore Unico 

                        (dott. Domenico Lione) 

 


